1. Misalnya Saudara diminta untuk melakukan analisis terhadap akurasi data entri mata kuliah. Akurasi data ini dapat dianalisa dari banyaknya mahasiswa yang melakukan Edit KRS. Semakin tinggi frekwensi edit data maka diasumsikan bahwa data entri KRS banyak yang tidak akurat. Data berikut dikumpulkan selama 10 hari pengamatan.
	Hari Ke
	Frekwensi

Edit KRS
	
	Hari Ke
	Frekwensi

Edit KRS

	1
	15
	
	11
	13

	2
	25
	
	12
	14

	3
	20
	
	13
	10

	4
	12
	
	14
	6

	5
	14
	
	15
	4

	6
	5
	
	16
	8

	7
	8
	
	17
	12

	8
	11
	
	18
	2

	9
	13
	
	19
	4

	10
	4
	
	20
	9


Lakukan analisis apakah ketidakakurasian data entri mata kuliah ini masih dalam batas kewajaran atau tidak. Gunakan diagram kontrol yang sesuai untuk menyelesaikan permasalahan ini. 

2. Misalnya Saudara diminta untuk melakukan analisis terhadap produktifitas operator bagian entri data di panitia entri data penerimaan mahasiswa baru. Saat ini terdapat 5 orang staf bagian entri data yaitu Umar, Sandi, Arfan, Vita dan Elin. Dengan pekerjaan utama adalah mengentri data-data mhs baru  ke computer. Pengamatan dilakukan selama 20 hari kerja dengan hasi pengamatan dapat dilihat dari table berikut :

	Hari ke
	Jumlah Entri
	Hari ke
	Jumlah Entri

	
	Umar
	Sandi
	Arfan
	Vita
	Elin
	
	Umar
	Sandi
	Arfan
	Vita
	Elin

	1
	1731
	1789
	1790
	1777
	1765
	1
	1833
	1889
	1890
	1877
	1869

	2
	1678
	1782
	1790
	1767
	1801
	2
	1779
	1792
	1799
	1797
	1809

	3
	1789
	1798
	1803
	1798
	1804
	3
	1899
	1788
	1813
	1808
	1812

	4
	1878
	1890
	1899
	1879
	1900
	4
	1998
	1887
	1859
	1889
	1897

	5
	1987
	1901
	1988
	1978
	1909
	5
	1997
	1989
	1998
	1988
	1933

	6
	1789
	1804
	1897
	1834
	1856
	6
	1899
	1998
	1987
	1984
	1877

	7
	1803
	1890
	1812
	1794
	1888
	7
	1963
	1894
	1892
	1799
	1778

	8
	1798
	1904
	1809
	1934
	1945
	8
	1988
	1989
	1999
	1998
	1944

	9
	1901
	1890
	1943
	1941
	1893
	9
	1981
	1897
	1993
	1989
	1911

	10
	1912
	1923
	1934
	1899
	1999
	10
	1982
	1978
	1984
	1897
	1909


Lakukan analisis apakah entri data  ini masih dalam batas kewajaran atau tidak. Gunakan diagram kontrol yang sesuai untuk menyelesaikan permasalahan ini.  diketahui nilai A2 dan A3  sebagai berikut :
	Ukuran (n)
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	A2
	1.880
	1.023
	0.729
	0.577
	0.483
	0.419
	0.373
	0.337
	0.308

	A3
	2.659
	1.954
	1.628
	1.427
	1.287
	1.182
	1.099
	1.032
	0.975


